
2022 年 6 ⽉ 22 ⽇ 
北信越学⽣テニス連盟 

感染防⽌対策の徹底と協⼒のお願い 
 
平素は本連盟へのご理解、ご協⼒賜り厚く御礼申し上げます。 
令和 4 年 9 ⽉ 17 ⽇（⼟）〜9 ⽉ 21（⽔）（1 部）及び 7 ⽉〜9 ⽉中（2 部以下）の⽇程で開
催されます令和 4 年度北信越⼤学対抗テニス王座決定試合におきまして関係者の皆様には
改めて以下のコロナウイルス感染防⽌対策事項の徹底をしていただきたくお願い申し上げ
ます。 

① 本⼤会の⼊場制限について 
本連盟では「⼤会参加における遵守事項」、「新型コロナウイルス感染症対策ガイドライン」
及び「⼤会に関する誓約書」にて現役選手、学連、大会運営関係者（主管校）及び特別に申

請をしたもの（引率者、親族・OBOG）以外の会場への入場を原則禁止としています。各大学、

保護者の方への周知を徹底してください。 

 

② 引率者の方の対応について 

各大学 2 名までの引率者の入場を許可しています。引率者も選手と同様に事前健康観察シ

ートと当日用健康観察シートの提出をお願いします。 

 

③ マスク、消毒について 

試合前のウォームアップ中とコート内はマスクの着用は不要です。また熱中症対策のため

十分な距離（目安は 2m 以上）を確保でき、会話をしない場合にはマスクの着用は不要です。

人と会話をする時や応援をする際にはマスクの着用をお願いします。アルコール消毒と手

洗いうがいを徹底するようにお願いします。学連から指示があった場合、速やかにそれに従

うようにしてください。学連の指示や「大会参加における遵守事項」に従わない選手、引率

者を万一発見した場合は、状況に応じて警告や大会参加取り消し、途中退場等の措置を講じ

る場合があります。 

 

④応援について 

過度な声出しによる応援はお控えください。応援の際はマスクの着⽤を義務付けます。 
また応援する者同⼠に⼗分な距離（1m 以上）を設けてください。 
以上の条件を満たしていないと学連が判断した場合は応援禁⽌の指⽰を⾏います。 
⾶沫感染防⽌のためにもご協⼒よろしくお願いします。 
 
④ 審判について 
今⼤会において審判は SCU ⽅式とします。全試合においてプレーヤー同⼠がジャッジを⾏



うセルフジャッジを採⽤します。学連役員がコートレフェリー（ロービングアンパイア）と
して巡視します。コートレフェリーはセルフジャッジでトラブルが起きた際に、選⼿の仲裁
に⼊り最終的な判断を下します。また、ミスジャッジやフットフォルトなどが疑われるケー
スの続く場合にはプレイを監視いたしますので学連役員にお申し出ください。 
 
⑤ ベンチコーチ・ボールパーソンについて 
今⼤会はマスク着⽤の上でのベンチコーチを許可します。１⼤学につき 3 名までとします。
ベンチコーチを希望される⼤学は当⽇に学連本部受付の「ベンチコーチ登録名簿」へ⽇時、
⼤学、⽒名、主将印などを不備なく記載してください。記載していない選⼿がベンチコーチ
をすることは禁⽌とします。 
また、今⼤会はアップ時と試合中それぞれに各コート 2 ⼈までボールパーソンを配置する
ことを許可します。ただし、ボールパーソンは必ずマスクを着⽤すること。 
 
⑥ 体調不良者の対応について 
体調不良者の選⼿は速やかに学連まで伝えて、即帰宅をするようにお願いします。 

 
今⼤会は各⼤学の皆さんのご協⼒により開催することができています。⼤会期間中に感染
者を出さないためにも以上のことを部員、保護者、引率者、親族・OBOGの⽅々に必ずお
知らせください。また、保護者の皆様、関係者の皆様にはご迷惑をおかけしますがご理解と
ご協⼒の程よろしくお願いいたします。 

以上 


